
Dobrzyniewo Duże, dn. 11 marca 2019 r. 
 

Wykonawcy (wszyscy) 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 
  

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: Or.271.3.2019 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże. 
                

        Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże: 
- na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) w tabeli poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie 
wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach 

- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) informuję o modyfikacji treści SIWZ. 

 

 
PYTANIE NR 1 

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat 
w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, 

zakresu ubezpieczenia). 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że w latach 2014 – 2017 umowy ubezpieczenia zawierane były na podstawie 

postępowania przetargowego /Zamawiający dołącza SIWZ-y do wglądu na stronę internetową 
niniejszego postępowania/, poniżej wysokości franszyz i udziałów własnych: 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, 
udział własny 

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział 

własny 
Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia– zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział 

własny 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – franszyza integralna w szkodach rzeczowych 200 zł, w OC 

pracodawcy franszyza redukcyjna w wysokości świadczenia ZUS 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny 
Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 5% wartości szkody, 

nie mniej niż 1 000 zł 
Ubezpieczenie auto casco – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny 

 

W latach 2017 – 2019 ubezpieczenia majątkowe zawierane były na podstawie postępowania 
przetargowego /Zamawiający dołącza SIWZ-y do wglądu na stronę internetową niniejszego 

postępowania / poniżej wysokości franszyz i udziałów własnych 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny 

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział 
własny 

Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia– zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział 

własny 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – zniesiona franszyza integralna, redukcyjna, udział własny 

zniesione, w OC pracodawcy franszyza redukcyjna w wysokości świadczenia ZUS 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – zniesione: franszyza redukcyjna, integralna, udział własny 

Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 500 zł 

Ubezpieczenie auto casco zawierane były poza przetargiem, w roku 2017 – 2018  w wariancie od 
wszystkich ryzyk, franszyza integralna w wysokości 300 zł, franszyza redukcyjna i udział własny – 

zniesione, w roku 2018 - 2019 w wariancie od wszystkich ryzyk, franszyza integralna, redukcyjna, udział 
własny - zniesione 

 
PYTANIE NR 2 

Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu 

technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli użytku publicznego, oraz w jak często 
dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin? 



ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dokonywał do tej pory przeglądu stanu technicznego wiat 

przystankowych. Zamawiający ustali stan prawny tego zagadnienia i jeżeli stwierdzony 
zostanie będzie obowiązek będzie dokonywał takich przeglądów.  

 
PYTANIE NR 3 

Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane w Gminie przez najbliższe 3 lata. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający planuje wykonanie następujących inwestycji: 

1. Przebudowa dr. powiatowej nr 1393B - przejście przez Dobrzyniewo Fabr., 
Ogrodniki, Dobrzyniewo Kośc., Dobrzyniewo D. – ul. Kościelna w Gminie 

Dobrzyniewo Duże. 

2. Budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach 
3. Budowa remizy strażackiej w miejscowości Letniki 

4. Przebudowa drogi gminnej na odcinku Letniki – kol. Leńce 
5. Przebudowa dróg gminnych na osiedlu w Dobrzyniewie Fabrycznym 

6. Przebudowa drogi gminnej Borsukówka – Kozińce 
7. Przebudowa drogi gminnej na odc. Kol. Leńce – granica gminy 

8. Budowa sieci wodociągowej w ul. Sosnowej oraz Zagórnej w Dobrzyniewie Dużym 

9. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej 65 w miejscowości Fasty  
10. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Fasty Dobrzyniewo 

Fabryczne. 
 

PYTANIE NR 4 

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści 
cyt.: 

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Do ważnych powodów należą:  

1.         utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności; 
2.         niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej 

przeprowadzenia; 
3.         wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z 

zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia; 

4.         wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie 
rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie 

ubezpieczenia; 
5.        istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 
 

PYTANIE NR 5 
Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej tj. wartości 

odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne; 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie. 

 
W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania i modyfikacjami treści SIWZ nie 

następuje modyfikacja treści SIWZ polegająca na zmianie terminów wpływu i otwarcia 
ofert. 

 

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści, stają 
się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 


